SECRETARIAS MUNINIPAIS DO MUNICIPIO DE PEDRA PRETA – MT. (Estimativa). 

Item Descrição Estimativa % Previsão de Gasto Anual 

09 Serviços Mecânicos  Valor Estimado no período R$ 676.800,00 

PREVISÃO VALOR TOTAL ANUAL R$ 676.800,00 

4.2 – O valor global do presente instrumento contratual será de R$ 3.441.186,33 (três milhões quatrocentos e 

quarenta e um mil cento e oitenta e seis reais e trinta e três centavos). 

4.3 – Serão pagos 12 parcelas mensais referentes a 74 veículos da frota municipal dos itens 01 e 02 de R$ 11.792,00 

(onze mil setecentos e noventa e dois reais), perfazendo o valor total de R$ 141.504,00 (cento e quarenta e um mil 

quinhentos e quatro reais). 

4.4 – Considerando que está em andamento processos Administrativos para a Aquisição de vários veículos para a Frota 

Municipal, a mesma visando a agilidade e a transparência pelos atos por ela praticado, referentes aos itens 01 e 02, 

ficará estimado a quantia de 20 unidades de cada item, perfazendo o valor total estimado de R$ 50.160,00 (cinquenta 

mil cento e sessenta reais), sendo para o valor total estimado do item 01 de R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais) e 

o item 02 o valor de R$ 40.080,00 (quarenta mil e oitenta reais). 

4.4 – Os valores dos itens 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09 são meramente estimativos, sendo o valor estimado para o item 
03 de R$ 109.887,22 (noventa e sete mil novecentos e vinte reais), item 04 de R$ 167.057,37 (cento e sessenta e 
sete mil cinquenta e sete reais e trinta e sete centavos), item 05 de R$ 194.946,99 (cento e noventa e quatro mil 
novecentos e quarenta e seis reais e noventa e nove reais), item 06 de R$ 35.658,75 (trinta e cinco mil seiscentos 
e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos), item 07 de R$ 108.072,00 (cento e oito mil setenta e dois 
reais), 08 de R$ 1.958.100,00 (hum milhão novecentos e cinquenta e oito mil cem reais) e item 09 R$ 676.800,00 
(seiscentos e setenta e seis mil oitocentos reais), de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA 

dependerão dos quantitativos do material de consumo adquirido e da Prestação de serviço efetivamente prestada. 

CLAUSULA QUINTA – DO REGIME DE EXECUÇÃO  

5.1 – Os serviços deverão ser iniciados logo após a assinatura do Contrato, o qual poderá ser emitido por itens